

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>  <b>COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA</b> <b>R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL)</b> <b>04715-005 SAO PAULO - SP</b> <b>FONE: (11) 5181-4870</b>		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  0-ENTRADA 1-SAÍDA <b>1</b>  <b>000.004.277</b> <b>SÉRIE 1</b> <b>FOLHA 1/2</b>	 CHAVE DE ACESSO 3519 0108 9081 4600 0141 5500 1000 0042 7710 0042 0023 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA D.E</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>135190055037081 23/01/2019 15:28:12</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>149.722.065.117</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. <b>CNPJ</b>	<b>08.908.146/0001-41</b>	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>SEB SISTEMA EDUCACIONAL BRASILEIRO S.A.</b>		CNPJ / CPF <b>56.012.628/0031-87</b>	DATA DA EMISSÃO <b>23/01/2019</b>
ENDEREÇO <b>R VERBO DIVINO, 993 - A</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>CHACARA SANTO ANTONIO</b>	CEP <b>04719-001</b>
MUNICÍPIO <b>SAO PAULO</b>	UF <b>SP</b>	FONE / FAX <b>(16) 3606-9449</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>119.633.695.113</b>
FATURA / DUPLICATA <b>001 20/02/2019 1.360,85</b>		HORA DA SAÍDA <b>15:25:09</b>	

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE CÁLC ICMS <b>418,32</b>	VALOR ICMS <b>75,29</b>	BASE CÁLC ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR ICMS ST <b>0,00</b>	TOTAL DOS PRODUTOS <b>1.360,85</b>			
VALOR FRETE <b>0,00</b>	VALOR SEGURO <b>0,00</b>	VALOR DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESP <b>0,00</b>	VALOR IPI <b>0,00</b>	VALOR APROX TRIB <b>424,57</b>	TOTAL DA NOTA <b>1.360,85</b>	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA <b>0-EMITENTE</b>		CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE <b>0</b>	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO <b>0</b>	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
11208	ADAPTADOR MULTIPLO DE 3/4 SIEG Trib aprox R\$: 4,01 Federal - 4,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	20	1,30	26,00	0,00	0,00		8,69
11076	CONDULETE MULTIPLO X DE 3/4 SIEG Trib aprox R\$: 5,56 Federal - 6,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	10	3,60	36,00	0,00	0,00		12,04
2109	TAMPAO 3/4 DAISA Trib aprox R\$: 2,50 Federal - 2,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	85472090	060	5405	PC	30	0,46	13,80	0,00	0,00		4,98
2094	PLACA CEGA 3/4 DAISA Trib aprox R\$: 2,04 Federal - 2,38 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	5	2,65	13,25	0,00	0,00		4,42
2503	CURVA GALV. 3/4 X 90 Trib aprox R\$: 1,56 Federal - 3,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	73079200	060	5405	PC	10	2,20	22,00	0,00	0,00		5,52
13131	BUCHA 8 Trib aprox R\$: 0,25 Federal - 0,27 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7898379890130	39269090	060	5405	PC	30	0,05	1,50	0,00	0,00		0,52
13802	PARAF A.A CB PANELA F PHILIPS 4.8 X 50 JO MARCA Trib aprox R\$: 1,08 Federal - 1,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7892183064503	73181500	060	5405	PC	30	0,20	6,00	0,00	0,00		2,16
2143	UNIDUT RETO 3/4 DAISA Trib aprox R\$: 3,76 Federal - 4,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	10	2,44	24,40	0,00	0,00		8,15
25752	AT KIT BARRAMENTO TRIF 28 MOD 100A C/TERMO Trib aprox R\$: 22,19 Federal - 23,27 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	85389090	000	5102	PC	1	129,28	129,28	129,28	23,27	18	45,46
1586	QUADRO SOBR 28/20 DISJUNTORES QDSTN-U	SEM GTIN	85381000	000	5102	PC	1	289,04	289,04	289,04	52,02	18	101,64

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PIS R\$ 8,74 COFINS R\$ 40,79 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 2,01 - Valor: R\$ 0,14 Vendedor: 104-LAERCIO Orcamento Nr: 5334, 5532, 5537, 5605, 5860		

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 23/01/2019 VALOR TOTAL: 1.360,85 DESTINATÁRIO: SEB SISTEMA EDUCACIONAL BRASILEIRO S.A. - R VERBO DIVINO, 993, CHACARA SANTO ANTONIO, 04719-001-SAO PAULO-SP		<b>NF-e</b> <b>000.004.277</b> <b>SÉRIE 1</b>
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E  
INSTALACOES LTDA - ZATHURA**  
R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO  
ANTONIO (ZONA SUL)  
04715-005 SAO PAULO - SP  
FONE: (11) 5181-4870

**DANFE**  
DOCUMENTO  
AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0-ENTRADA  
1-SAÍDA

1

**000.004.277**  
**SÉRIE 1**  
**FOLHA 2/2**



CHAVE DE ACESSO

3519 0108 9081 4600 0141 5500 1000 0042 7710 0042 0023

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190055037081 23/01/2019 15:28:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
	Trib aprox R\$: 49,62 Federal - 52,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB												
11203	CONECTOR CONICO DE 1 SIEG Trib aprox R\$: 1,76 Federal - 2,05 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	6	1,90	11,40	0,00	0,00		3,81
11216	CONECTOR RETO DE 1 SIEG Trib aprox R\$: 2,78 Federal - 3,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	10	1,80	18,00	0,00	0,00		6,02
16430	TERMINAL ARGOLA ISOL 2.7-6.6MM AM M11 AN2455 Trib aprox R\$: 0,88 Federal - 2,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	85359000	060	5405	PC	20	0,65	13,00	0,00	0,00		3,22
16428	TERMINAL ARGOLA ISOL 1.3/2.6MM AZ M3 AN2433 Trib aprox R\$: 2,03 Federal - 5,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	85359000	060	5405	UN	100	0,30	30,00	0,00	0,00		7,43
4215	611001 PLUS 1 MOD INTER PARALELO Trib aprox R\$: 5,20 Federal - 3,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7891284010051	85365090	060	5405	PC	2	15,09	30,18	0,00	0,00		8,82
4251	612007 PLUS 1 MOD.INTER.INTERMEDIARIO Trib aprox R\$: 8,44 Federal - 5,88 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7891284010143	85365090	060	5405	PC	1	49,00	49,00	0,00	0,00		14,32
4250	612005 PLUS 1 MOD INTER BIP SIMPL Trib aprox R\$: 100,85 Federal - 70,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7891284010112	85365090	060	5405	PC	15	39,00	585,00	0,00	0,00		171,05
42	FITA ISOL SCOTCH 33+ 19MM X 20MT 3M Trib aprox R\$: 4,98 Federal - 11,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7891040004416	39191020	060	5405	PC	3	21,00	63,00	0,00	0,00		16,32